
 

 

Husk klausul 410 på 
køretøjer, som skal 
genberegnes 

 

Klausul 410 er en blokering i Motorregistret, som forhin-

drer ændringer af et køretøjs registrering, før registre-

ringsafgiften er blevet genberegnet. 

 

Køretøjer med klausul 410, som skal genberegnes 
Nye leasingkøretøjer, erhvervsmæssige udlejnings-
køretøjer og lånebiler, samt køretøjer, der udtages til 
eget brug eller sælges til virksomheder, der erhvervs-
mæssigt handler med eller udlejer køretøjer. 
 
 
Sådan sætter du klausul 410 på dit køretøj 
Når du har fremsøgt det eller de køretøjer, som skal 
registreres i Motorregistret, skal du under det første 
punkt svare ”ja” til spørgsmålet ”Skal personbi-
len/varebilen genberegnes? (Klausul 410)”. 
 
 
Hvis du har glemt klausul 410 ved registrering 
Kun Motorstyrelsen kan sætte klausulen på køretøjet, 
efter registreringen er sket. Hvis du har glemt at på-
føre klausul 410 i registreringsflowet, skal du kon-
takte os på skat.dk/tastselverhverv. 
 
 
Hvem skal genberegne registreringsafgiften? 
Køretøjets ejer har pligt til at sørge for, at registre-
ringsafgiften bliver genberegnet, ligesom det også er 
ejeren, der hæfter for beregningen. 
 
 
Hvornår genberegnes registreringsafgiften? 
Registreringsafgiften skal genberegnes senest 3 må-
neder efter 1. registreringsdato eller ved salg eller 
anden overdragelse af køretøjet. Ved genberegnin-
gen fastsættes værdien som for et brugt køretøj. Efter 
genberegningen bliver klausulen 410 automatisk ret-
tet til klausul 411 i Motorregistret. 
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Læs mere 
Læs mere om bilpakken, samt 
spørgsmål og svar om genbe-
regning af registreringsafgift 
ved at scanne QR-koden. 

Læs mere 
Læs mere om værdifastsæt-
telse, herunder standardpriser 
på skat.dk/juridiskvejledning 
eller scan QR-koden. 

https://pdcs.skat.dk/dcs-atn-gateway/login/tsklogin?userType=virksomhed&targetUrl=aHR0cHM6Ly9udHNlLnNrYXQuZGsvbnRzZS1mcm9udC9mb3JzaWRl

